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&mgaa (rf)ea) arr uRa
Passed by Shri A-khilesh Kumar, Commissioner (Appeals)

Arising out of Order-in-Original No. 02/JC/D/TPD/2021-22/JS ~: 27.05.2021,
issued by Joint Commissioner(ln-situ),Division-lV, CGST, Ahmedabad-North

~4"i&1cbcil cBT ~ ~ 4'lT Name & Address

1. Appellant

M/s A One Scaffolding Supplier,
45,.New Ahmedabad Industrial Estate,
Opp. Vaibhav Auto, 8/H H.P. Petrol Pump,
Nr. Nova Petro chem, Opp. HOF Furniture,
Changodar-Moraiya Road, Moraiya-382213

2. Respondent
The Joint Commissioner(ln-situ), CGST,Division-lV, Ahmedabad North ,2
Floor, Gokuldham Arcade,Sa~khej-Sanand, Ahmedabad - 382210

al{ anf ga 3r@ 3as a riits 3rra war at a zu 3reg a uf qenferf
fl al; ·Tg ## 3tf@rant #st 3rft ur greru 3rd Igd# "ffcITT'IT % I

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revi$ion application,
as the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

1™ ·fl'<cbl'< cp'[~muf~
Revision application to Government of India :

() €ta sq z]ca 3r@)fzr, 1994 $I tTRT 3raR aarg n mai a a i qr
tTRT cITT '\j"q-tfRT cfi ~l2:117 4·Fgcb cfi 3RJTffi ·~a-TOT ~ 3ltli"I' x=rfqq, 1™ -!Neb Ix, fcl'ffi"
iarcu, ura fa, atft +ifra, Rta ta saa, ir mf, { Rec : 110001 cITT cB1 fl
afeg I

. (i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of ·India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 unde'r Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to s·ub-section (1) of Section-:35 ibid:

(ii) ~ l:rrcrr cB1 "ITTR cf;~ if \T[6f ~~mfrl" cblx'(5JI~ ~ ~ "fJ0 -sPII'< <TT 3:pll cblx'(5JI~ if
... u fa4 qseruR aw rusrur i ma a via g; mf , u f44h rsrur zrwr # are
/.a%. a fqRl ara ii zn fafl qwerur i st me 46t ufanhr g{ t
/

'.ro-1> 'c\\CI '••'i~l 1,,­s" +,%
-;t,:·. .,.. "'~
t;r,· l t}.'t)j.;. 1 r.ii In case of any loss of goods where the loss occur in transit from, a factory to ai &s 5» rehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of&-- $ ocessig of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.
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'lfficf # are fa# n; znqr Raffa 1'!@ "CR "llT l=f@ cfi Fc'lA1-11°1 i qz#tr yea a4 ma
nr gca a Rami i na #a f4a rg qr qr # Raffaa &I

(A)

(B)

In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or t~rritory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods
which are exported to any country or territory outside India.

zfe zc mr q1a fag far -im a (lure zur qr at) Ruf fhz lT<TT l=f@ "ITT I
aA

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of du_ty.

3if Una5 al ura zea 'TRfR a fg u qt afez man al nu{ & oil ha arr u su
rt vi Rzm # garf mga, rft # 8lxT lffft, err arr u zur ar i fa 3rf@erfm (i.2) 1998

tITTT 109 r fga fag mg I

(c) Credit of any duty aHowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or-the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed
under Sec:109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

air ia rca (srft) Para#), 2oo1 Rm o 3iufa Raff{e qua igm zv-s i at
4fat #, )fa am? a 4Ra am2gr )f f#a ft ma a ft pcmt vi or8a arr #
ah-at #fa}ier 5fr 3m)a Rau urr a,Reilr Tr arar z. qr 4rfhf siaa nr
35-~ if mtmr i:t'r cf> 'TRfR rad er €ts--o at at uf 'lfr if.fr ~ I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the
date on which the order sought to be appealed against is communicated and
shall be accompanied by two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It
should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of.
prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major
Head of Account.

(2) RRau am4aa # er ui vier va ga car rt zn sa a gt it sq?1 2oo/- itlx=r 'TRfR
#t ug sh ui icvaa ga ala a vnar zt at 1000 /- l st grant #lu1

The revision application shall be accomp_anied by a fee of Rs.200/- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount
involved is more than Rupees One Lac.

ii zycan, b€tu surd zyca viaa a7lair mnf@rawa vf 3r4he­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) tu 5Trad z[ca 3refm, 1944 #6t er 35-~/35-~ cf> 3fcrr@:-

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(ao) saffra, aRa 2 (4)a iaarg rm a 3rear al or@la, ar@at mm #i ft zya,
ah4a sarea gc vi itaao srftar nfav(fee) # 4fear ha 9ea,
31\'!l-Jctlcillct "B 2nd l=!Tffi, isl§Alefi ifcff ,JR=f«TT ,frR'llx.-JIJl{,'3i(?ACtlisllCt -380004

(a) To the west regional bench of Customs; .-Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2nd floor,Bahumali Bhawan,Asarwa,Girdhar Nagar, Ahmedabad : 380004.
in case of appeals other than as mentioned in p~ra-2(i) (a) above.
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The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3
as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand
/ refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form
of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate
public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector
bank of the place where the bench of the Tribunal is situated.

(3) zuf? ga 3ma i a{ pa 3magi a amr) ha & al vat a sitar fry 4) ml :r@Ff
qja ir fan um aReg gr r &ha gg sf fa frat udl arf aa a fg
qnRejf 3@Rlr -nrnf@raw al ya a4ha z a#£tu war al ga 3maaa fhu urr &
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for_ each 0.1.0.
should be paid in the aforesaid manner notwithstanding the fact; that the one
app·eal to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As
the case may be, is filled to avoid scriptoria work if excising ·Rs. 1 lacs fee of
Rs.100/- for each.

(4) 1l1rel zyca 3tf@/fr 197o zrn vigitf@ #t~-1 * 3lWrc=r ~mfur ~ ~ Bcffi
3de zr pa 3r zqenfenf fufu f@rant a arr a r@ta #t ya 4R X'i.6.50~

cnf urarr zyca feaz amt zlr aft
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the-'order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed
under scheduled-I item of the court fee Act, 1975 as amended.

· (5) st 3it vi#fer Ri at firu a4a fruit al ail fl en aaffa fur \illoT % "G1T
Rh gyca, 4 sqyea vi hara r9l#ta -mrzmrf@raw (qr,ffaf@)) fr, 1982 i
RRea &
Attention in invited to the rules covering these and other related matter
contended in the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribuna!,(Procedure)
Rules, 1982.

(7) flt zn, ita Ur!a zyca gi hara rfl#tu -nrnfrwr (Rrez), uf sr@ca~ * ~ 1WT (Demand) gi s (Penalty) cnf 1o% qa worn mi 3/faf 21gr«if,
3if@raoaa qf war o a?lsu & l(SecUqn 35 F of the Central Excise.Act, 1944, Section 83 &

Section 86 of the Finance Act, 1994)

~~~'3fR~c!R'~ '3@<@,~mrIT "cpcf&fw\-1WT"(DutyDemanded) -
(i) (Section)~ 11D ~~~'c!Tffif~; ·
(ii) fen+Teaha fez6lfr;
(iii) ~wfucf.:r[lm~frr<:n:r 6~~~~-

e> uqasar 'Ra arfha uzk qa sar6l geara, an4ta atfaaakfu qfuas
far+u?.

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty
confirmed by the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited,
provided that the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be
noted that the pre-deposit is a mandatory condition for filing ·appeal before
CESTAT. (Section 35 C (2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86
of the Finance Act, 1994)
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
. (ii) amount of erroneous--Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

.av «o, gr anarhufa arflaufur#rt ssfer srrar yeauaus Raif@a t atiRhTgye
p<,"Cc,1oyrarrwen sasibaaavs fa1fa stasavs# 10<gramwslsra»a el

~ ,,,,... " ~~ .fJ-' g «''_):;};y '?, -~ • ,·i £ In view of above, an appeal against this order shall lie before the_ Tri_bunal on.> )1, ayment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are m dispute, or
~.,,, d o<"""' , penalty, where pen,alty alone is in dispute."



F.No. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal

ORDER-IN-APPEAL

The present appeal has been filed by M/s. A One Scaffolding Supplier, 45, New

Ahmedabad Industrial Estate, Opp. Vaibhav Auto, B/h. H.P. Petrol Pump, Nr. Nova Petro Chem,

Opp. HOF Furniture, Changodar-Moraiya Road, Moraiya - 382213, Ahmedabad (hereinafter

referred to as "the appellant") against Order-in-Original Number 02/JC/D/TPD/2021-22/JS dated
h»

27.05.2021 issued on 28.05.2021 (hereinafter referred to as "the impugned order") passed by the

Joint Commissioner (In-Situ), Central GST & Central Excise, Division IV, Ahmedabad North

(hereinafter referred to as "the adjudicating authority').

2. Briefly stated, the fact of the case is that the appellant 1s holding PAN No.

AAXFA4928Q. On scrutiny of the data received from CBDT for the Financial Years 2014-15 &

2016-17, it was noticed that the appellant had earned an income of Rs. 99,14,201/- during the FY

2014-15 and an income of Rs. 1,33,02,940/- during the FY 2016-17, which was reflected under

the heads "Sales / Gross Receipts from Services (Value from ITR) by the Income Tax

department. Accordingly, it appeared that the appellant had earned the said substantial income by

way of providing taxable services but has neither obtained Service Tax.registration nor paid the

applicable service tax thereon. The appellant was called upon to submit copies of Balance Sheet,

P.rofit & Loss accounts, Income Tax Returns, Form 26AS, for the said period, however, the

appellant 'had not responded to the letters issued by the department.

2.1 Subsequently, the appellant was issued a Show Cause Notice No. V/27-39/A One

Scaffolding/2020-21/TPD/UR dated 23.09.2020 and 'corrigendum thereof dated 08.10.2020

demanding Service Tax amounting to Rs. 32,20,836/- for the period FY 2014-15 & FY 2016-17,

under proviso to Sub-Section (1) of Section 73 of the Finance Act, 1994. The SCN also proposed

recovery of interest and imposition of penalty. The Show Cause Notice was adjudicated vde the

impugned order by the adjudicating authority and the demand of Service Tax amounting to Rs.

32,20,836/- was confirmed under proviso to Sub-Section (1) of Section 73 of the Finance Act,

1994 along with Interest under Section 75 of the Finance Act, 1994. Further (i) Penalty of Rs.

32,20,836/- was also imposed on the appellant under Section 78 of the Finance Act, 1994; (ii)

Penalty was imposed on the appellant under Section 771)a) of the Finance-Act, 1994 for failure

to obtain Service Tax Registration; and (iii) Penalty of Rs. 5,000/- was imposed on the appellant

under Section 77(l)(c) of the Finance Act, 1994.

3. Being aggrieved with impugned order, the appellant have filed the present appeal under

Section 85 of the Finance Act, 1994 on 06.08.2021 on the following grounds:

• The adjudicating authority has erred in Law while passing impugned order;

• The adjudicating authority has grievously erred in law in relying upon the borrowed

-- action, without making any independent inquiry and data of the third party;
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F.No. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal

• The appellant was doing activity of renting of scaffolding and there is no transfer of

ownership;

• The adjudicating authority has erred in law in not considering. that the transactions

involves the transfer of right to use the material for consideration. The transfer is nothing

but transfer of right to use of goods and does not fall within the .declared service;

• The adjudicating authority has erroneously considered and held that appellant had

undertaken transactions of taxable serv.i_ces and effective control of such goods was not

transferred to the service recipient;

• The adjudicating authority has wrongly arrived at the conclusion that transactions of

supply of tangible goods made by the appellant;

• The adjudicating authority has ignored the fact that effective control of the goods during

the period of hiring / renting remains with transferee, hence, there will no service tax

liability and VAT is required to be paid.on such transactions;

• They have placed reliance on the decision of Aggarwal Brothers vs. State of Haryana

( 1999) 113 STC 31 7 (SC), in the said decision, it is held that Giving shuttering on hire, if

the goods, namely, shuttering are supplied to the builders for a specified· period for the

purposes of construction at a consideration; the transferee is in effective control of the

shuttering during the period it remains in his possession i.e. during the construction and

therefore, it falls within the definition of the extended definition of sale;

• The adjudicating authority has erred in law in imposing penalty on such disputed

transaction and tax liability without there being any means rea, contumacious conduct

and guilty mind on the part of the appellant. In absence of the same, initiating and

imposing penalty is highly unwarranted and bad in law;

• The notice is time barred under the provisions of the Finance Act, 1994 as in their case

they have disclosed and provided all the relevant details to the government authority i.e.

Income Tax department as well as all the details of transactions of sales and purchase and

income were shown truly and correctly in their books of account and thus there is no

fraud, collusion or suppression of facts and accordingly the limitation of 5 years will not

apply in their case.

4. Personal hearing in the case was held on 01.09.2022. Shi Varis Isani, Advocate,

appeared on behalf of the appellant for personal hearing. He reiterated submission made in

appeal memorandum.

5. I have carefully gone tlu·ough the facts of the case, grounds of appeal, submissions made

in the Appeal Memorandum and documents available on record. The dispute involved in the

present appeal relates to the confirmation of demand for service tax on the income received by

the appellant for hiring / renting of goods / Centering Material. The demand pertains to the

period FY 2014-15 & FY 2016-17. The adjudicating authority had confirmed the demand

,,opp2e, onsidering the service provided by the appellant to be covered under the category of "Supply of
s'$% € · ·g? j» ii gible Goods service", defined under Section 65( 105)(zzzzj) of the Finance Act, 1994.
- u» al gE: " '53e. - ·s0 5e $•. =;s' 5



F.No. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal

6. It is observed that the appellant is engaged in giving for use construction materials in the

nature of centering the goods like plates, frames etc. The said materials are given on hire for rent

with a right to use· such goods by the transferee. It is observed that the SCN in the case was

issued on the basis of data received from Income Tax department, which showed that the

appellant had shown income from services during thie period of dispute. The SCN has not

proposed any category of service under which the income is liable to be taxed. The adjudicating

authority, on examining the documents submitted by the appellant,- held that the activity

undertaken by the appellant were classifiable under the category of "Supply of Tangible goods

for use", defined under Section 65(105)(zzzzj) of the Finance Act, 1994.

6.1 I find that in the present case, while confirming the demand, the adjudicating authority

observed that entries like 'depreciation' and 'maintenance of such equipments' in the trial

balance of the appellant established that the owner of such goods were· none other than the

appellant and, therefore, the adjudicating authority held that there is no ambiguity that right of

possession and effective control of such goods was not transferred to the service recipient. On

verification of sample invoice of the appellant, the adjudicating authority also observed that a

term viz. 'Rent per Day' is used showing rent per equipment per day and, therefore, it was held-that the equipments were given to the users on rental basis by the appellant and ownership of

these equipments were not. transferred to the users.

7. I also find, that main contention of the appellant is that they had supplied the goods /

Centering Material to the Civil Contractor during the period on hire basis and not only

possession and custody of the goods stood transferred to the Civil Contractor but the effective
he

control and right to use such goods also stood transferred to the Civil Contractor during the

period of hire. Thus, in the instant case, transaction involves the transfer of the right to use any

material involving transfer of both possession and control of such goods to the user of goods is

transactions of deemed sales which is leviable to VAT.

8. I find that in the SCN in question, the demand has been raised for the period FY 2014-15

& FY 2016-17 based on the Income Tax Returns filed by the appellant. Except for the value of

"Sales of Services under Sales / Gross Receipts from· Services" provided by the Income Tax

Department, no other cogent reason or justification is forthcoming from the SCN for raising the

demand against the appellant. It is also not specified as to under which category of service the

non-levy of service tax is alleged against the appellant. Merely because the appellant had
. '

reported receipts from services, the same cannot form the basis for arriving at the conclusion that

the respondent was liable to pay service tax, which was not paid by them. In this regard, I find

that CBEC had, vide Instruction dated 26.10.2021, directed that:

"It wasfurther reiterated that demand notices may not be issued indiscriminately based

q a , k,e difference between the ITR-TDS taxable value and the taxable value in Service Tax

6
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F.NO. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal
•.

3. It is once again reiterated that instructions ofthe Board to issue show cause notices

based on the difference in ITR-TDS data and service tax returns only after proper

verification of facts, may be followed diligently. Pr. Chief Commissioner /Chief

Commissioner (s) may devise a suitable mechanism to monitor and prevent issue of

indiscriminate show cause notices. Needless to mention that in all such cases where the

notices have already been issued, adjudicating authorities are. expected to pass a

judicious order after proper appreciation offacts and submission ofthe noticee."

8.1 In the'present case, I find that letters were issued to the appellant seeking details and

documents, which were allegedly not submitted by them. However, without any further inquiry

or investigation, the SCN has been issued only on the basis of details received from the Income

· Tax department, without even specifying the category of service in respect of which service tax

is sought to be levied and collected. This, in my considered view, is not a proper ground for

Q raising of demand of service tax. Therefore, on this very ground, the demand raised vide the

impugned SCN is liable to be dropped.

8.2 A similar view has been taken by the. Hon'ble High Court of Madras in the case of

R.Ramdas Vs. Joint Commissioner of Central Excise, Puducherry - 2021 (44) GSTL 258 (Mad.).

The relevant parts of the said judgment are reproduced below :

0

"7., It is a settledproposition oflaw that a show cause notice, is thefoundation on which

the demand is passed and therefore, it should not only be specific and must give full

details regarding the proposal to demand, but the demand itself must be in conformity

with the proposals made in the show cause notice and should not traverse beyond such

proposals.

J J. The very purpose ofthe show cause notice issued is to enable the recipient to raise

objections, if any, to the proposals made and the concerned Authority are required to

address such objections raised. This is the basis ofthefundamental Principles ofNatural

Justice. In cases where the consequential demand traverses beyond the scope ofthe show

cause notice, it would be deemed that no show cause notice has been given, for that

particular demandfor which a proposal has not been made.

12. Thus, as rightly pointed out by the Learned Counselfor the petitioner, the impugned

adjudication order cannot be sustained, since it traverses beyond the scope ofthe show

cause notice and is also vague and without any details. Accordingly, such an

adjudication order without a proposal and made in pursuant of a vague show cause

notice cannot be sustained."

It is further observed that the adjudicating authority while confirming service tax

that the activity undertaken by the appellant were classifiable under the category of "Supply

7



F.No. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal

of Tangible goods for use" defined under Section 65(105)(zzzzj) of the Finance Act; 1994.

However, I find that the provisions under Section 65(105) of the Finance Act, 1994 has been

replaced by negative list. based service tax regime vide Notification No. 20/2012-ST dated

05.06.2012, made applicable w.e.f. 01.07.2012. Hence, the adjudicating authority has confirmed

the demand under the provisions prevalent before 01.07.2012, which are not in existence 'for the

period of demand pertaining to FY 2014-15 & 2016-17. I find that on this count also the

confirmation of demand by the adjudicating authority not sustainable.

10. I find that with effect from 01.07.2012, there has been total shift in the service tax levy,

from "specific service based taxation" to "negative list based taxation" that means, all the

services, except those listed in negative list, shall be liable to service tax. Section 66B of the

Finance Act, 1994 provides that there shall be levied a tax to be referred to as service tax on the
%

value of all services, other than those services specified in the negative list, provided or agreed to

be provided in the taxable ten:itory by one person to another and collected in such a manner as

may be prescribed. The 'negative list' is provided for in Section 66D of the Finance Act, 1994.

Section 65B(44) of the Finance Act, 1994, as inserted w.e.f. 1 July, 2012, defines 'service' to

mean any activity carried out by any person for another for consideration and includes a declared

service but would not include certain services specified in clauses (a), (b) and (c). Declared
4

services have been enumerated in Section 66E of the Finance Act, 1994. Sub-clause (f) of

Section 66E of the Finance Act, 1994, which is relevant for the purposes of the activity involved

in this case, is as follows:

"f) transfer ofgoods by way ofhiring, leasing, licensing or in any-such manner without

transfer ofright to use such goods;"

10.1 I also find that the Transfer of Right to use goods for cash, deferred payment or valuable

consideration is considered as deemed sales under sub-clause (d) of Article 366(29A) of the

Constitution of India. To determine whether the activity carried out by the appellant falls under

deemed sales or declared service under Section 66E(f) of the Finance Act, 1994, I find it relevant

to refer to the judgement of the Hon'ble Apex Court in the case of BSNL vs. UOI reported in

2006 (2) STR (161) (SC), wherein the following five key test has been given to decide the

transaction is 'deemed sale' or otherwise:

"91. T constitute a transaction for the transfer of the right to use the goods the

transaction must have thefollowing attributes :

a. There must be goods availablefor delivery;

b. There must be a consensus ad idem as to theidentity ofthe goods;

c. The transferee should have a legal right to use the goods-consequently all legal
consequences ofsuch use including anypermissions or licenses required therefor should

orang...

ilable to the transferee;

8
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F.No. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal

d. For the period during which the transferee has such legal right, it has to be the

exclusion to the transferor this is the necessary concomitant ofthe plain language ofthe

statute - viz. a "transfer ofthe right to use" and not merely a licence to use the goods;

e. Having transferred the right to use the goods during the periodfor which it is to be

transferred, the owner cannot again transfer the same rights to others."

10.2 I find that when centering material were handed over to customer for use by the
a. ·

appellant, it is natural that the appellant will not have control over its use; that transfer of goods

involve transfer of possession and effective control of the goods. Thus, I find that in the present

case in hand, the answer of the all the above five key attributes has gone infavour of the

• appellant and thus it can be said that the five essential ingredients as held by the Hon'ble

Supreme Court have been fulfilled in the transactions of hiring / renting undertaken by the

appellant and it is termed as 'deemed sale' and exigible to VAT.

0 10.3 I also find that in the present case, the goods had been leviable to VAT and the appellant

had paid VAT, therefore, Supply of tangible goods for use and leviable to VAT) sales tax as

deemed sale of goods, is not covered under the scope of declared service under Section 66E(f) of

the Finance Act, 1994. The similar view has been taken by the Board in their DO letter F.No.

334/1/2008-TRU dated 29.02.2008, when the Supply of Tangible Goods service defined as

taxable service. The relevant portion of the said letter are reproduced below :

0

"4.4 SUPPLY OF TANGIBLE GOODSFOR USE:
4.4.1 Transfer ofthe right to use any goods is leviable to sales tax I VAT as deemed sale

of goods [Article 366294)(d) of the Constitution of India]. Transfer of right to use

involves transfer ofboth possession and control ofthe goods to the user ofthe goods.

4.4.2 Excavators, ·wheel loaders, dunip·trucks, crawler carriers, compaction equipment,

cranes, etc., offshore construction vessels & barges, geo-technical vessels, tug and barge

flotillas, rigs and high value machineries are supplied for use, with no legal right of

possession and effective control. Transaction of allowing another person to use the

goods, without giving legal right ofpossession and effective control, not being treated as­

sale ofgoods, is treated as service.

4.4.3 Proposal is to levy service tax on such services provided in relation to supply of

tangible goods, including machinery, equipment and appliances, for use, with no legal

right ofpossession or effective control. Supply of tangible goodsfor use and leviable to

VATI sales tax as deemed sale ofgoods, is not covered under the scope of the proposed

service. Whether a transaction involves transfer ofpossession and control is a question of

facts and is to be decided based on the terms of the contract and other material facts.

This could be ascertainable from thefact whether or not VAT is payable orpaid."

.4 In view of the above, I find that the adjudicating authority has erred in arriving at the

dings that as the appellant carried out maintenance of such equipments, as reflected in the trial

-e lance of the appellant, it established that the owner of such goods were none other than the
· e r
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appellant and in giving findings that a term viz. 'Rent per Day' is used showing rent per

equipment per day and therefore, the equipments were given to the users on rental basis by the

appellant and ownership of these equipments were not transferred to the users. In the facts of the

case, I find that Transfer of a right to use goods implies that full liberty is vested in the transferee

to have the right to use goods to the exclusion of all other, including the owner of goods during

the rental / hire period. Theappellant is free to get repairing/ to carry out maintenance of their

goods when the goods are not on rental. In the present case, the appellant also produced VAT

returns to the adjudicating authority evidencing VAT paid by them on entire value. After careful

::xamination of facts of the case as discussed supra, I am of the opinion that the service rendered

by the appellant will not be covered under declared service under Section 66E(£) of the Act and

the appellant cannot be held liable to discharge service tax on the income received from

providing such services.

11. I also find that the appellant have also contended that the demand is barred by limitation.

In this regard, I find that the demand pertains to F.Y. 2014- 15 & F.Y. 2016-17 and even by

invoking the extended period of limitation, the SCN could have been issued by 25.10.2019 for

demanding service tax for the first half of 2014-15. However, the SCN has been issued on

23.09.2020. Therefore, the demand in respect of the period from April, 2014 to September,.2014

is barred by limitation. In this regard, I also find that the adjudicating authority has not taken into

consideration the time barred issue and confirmed the demand in toto. In my considered view,

the demand on thiscount also not sustainable for the period from April, 2014 to September, 2014

as, the same is barred by limitation.

12. In view of above, I hold that the impugned .order passed by the adjudicating authority

confirming . demand of Service Tax, in respect of renting / hiring income received by the

appellant during the FY. 2014-15 & FY 2016-17, is not legal and proper and deserve to be set

aside on various counts as enumerated above. Accordingly, I set aside the impugned order and

allow the appeal filed by the appellant.

Y

0

0

13. srfianafzr af ft n? sr4 at fqzr 3uh# a@k farra a ]
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

- 2,
(Akhiles1 Kura) e2

Commissioner (Appeals) •

Attested

~..di...
· Superintendent (Appeals),

CGST, Ahmedabad
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. By RPAD I SPEED POST

To,

MIs. A One Scaffolding Supplier,

45, New Ahmedabad Industrial Estate,

Opp. Vaibhav Auto, B/h. H.P. Petrol Pump,

Nr. Nova Petro Chem, Opp. HOF Furniture,

Changodar-Moraiya Road,

Moraiya - 382 213, Ahmedabad

The Joint Commissioner,

CGST & Central Excise,

Division-IV, Ahmedabad North

F.No. GAPPL/COM/CEXP/624/2021-Appeal

Appellant

Respondent

Copy to:

1) The Principal Chief Commissioner, Central GST, Ahmedabad Zone

2) The Commissioner, CGST, Ahmedabad North

3) The Joint Commissioner, CGST, Division IV, Ahmedabad North

4) The Assistant Commissioner (HQ System), CGST, Ahmedabad North

(for uploading the OIA)

5)Guard File

6) PA file·
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